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MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
Dirección General de Contabilidad Pública 
Versión 180205 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
Al 31 de Enero de 2018 

(EN SOLES) 

EF-1 
ENTIDAD : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

EJECUTORA : 001 REGION CAJAMARCA-SEDE CENTRAL [000775] 

ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 
Efectivo y Equivalente de Efectivo 
Inversiones Financieras 
Cuentas por Cobrar (Neto) 
Otras Cuentas por Cobrar (Neto) 
Inventarios (Neto) 
Servicios y Otros Pagados por Anticipado 
Otras Cuentas del Activo 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO NO CORRIENTE 
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo 
Otras Ctas. por Cobrara Largo Plazo 
Inversiones Financieras (Neto) 
Propiedades de Inversión 
Propiedad, Planta y Equipo (Neto) 
Otras Cuentas del Activo (Neto) 

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 

TOTAL ACTIVO 

Cuentas de Orden 

PASIVO Y PATRIMONIO 
PASIVO CORRIENTE 
Sobregiros Bancarios 
Cuentas por Pagara Proveedores 
Impuestos, Contribuciones y Otros 
Remuneraciones y Beneficios Sociales 
Obligaciones Previsionales 
Operaciones de Crédito 
Parte Cte. Deudas a Largo Plazo 
Otras Cuentas del Pasivo 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO NO CORRIENTE 
Deudas a Largo Plazo 
Cuentas Por Pagar a Proveedores 
Beneficios Sociales 
Obligaciones Previsionales 
Provisiones 
Otras Cuentas del Pasivo 
Ingresos Diferidos 

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 

TOTAL PASIVO 

Al 31 de Enero de 2018 

Nota 16 
Nota 17 
Nota 18 
Nota 19 
Nota 20 
Nota 21 
Nota 22 
Nota 23 

Nota 24 
Nota 25 
Nota 26 
Nota 27 
Nota 28 
Nota 29 
Nota 30 

0.00 
441,022.87 

94,105.93 
0.00 

652,796.92 
0.00 

2,535,866.94 
0.0C 

3,723,792.661 

6,046,181.46 
0.00 

107,666.17 
8,449,419.46 

0.00 
23,415,307.09 

21,951 64  

38,040,525.821 

41,764,318.481 

PATRIMONIO 
Hacienda Nacional Nota 31 386,123,636.06 

Hacienda Nacional Adicional Nota 32 0.00 

Resultados No Realizados Nota 33 3,789,034.04 

Resultados Acumulados Nota 34 (41,767,757.66) 

TOTAL PATRIMONIO 348,144,912.44 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 389,909,230.921 389,909,230.92 

Nota 35 371,486,765.771 Cuentas de Orden Nota 35 371,486,765.77 

GION DE CAJAM 

-PC. ELM 
Dlre 

R LLANOS MARRUFO 
or de Contabilidad 
AT. tir 02-4451 

GOBIERNO 

CO TADOR GENERAL 
MAT. N°  

Las Notas forman parte int:o rante de los Estados Financieros 

195,660,882.501 

Nota 10 
Nota 11 
Nota 12 
Nota 13 
Nota 14 
Nota 15 

194,248,348.421 

Al 31 de Enero de 2018 

Nota 3 
Nota 4 
Nota 5 
Nota 6 
Nota 7 
Nota 8 
Nota 9 
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ovo« 
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E ADMINISTRACIÓN 

GOS 
 

DI 

1 

C.P 

182,352,600.78 
11,895,747.64 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

99,510,415.08 
0.00 

21,951.64 
0.00 

1,840,254.07 
100,757.02 

94,187,504.69 
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